
Bu çalışmada, Güneş civarındaki evrimleşmiş yıldızlardan Galaksi model parametreleri tayin
edilmiştir. Buna göre Gaia uydusunun erken üçüncü sürümüne (Gaia EDR3) ait veri tabanından
Güneş merkezli 1 kpc’lik uzay hacmi içinde, rölatif paralaks hataları σ/ ≤ 0.1 olan yaklaşık
42 milyon yıldız seçilmiştir. Örnekteki yıldızlar Galaktik koordinatlara göre 36 bölgeye ayrılmıştır.
Farklı uzaklıklarda bulunan dev yıldızların ışıma gücü fonksiyonları belirlenmiş ve bu yıldızlar,
Galaktik bölgelerine ve -1 < MG ≤ 0, 0 < MG ≤ 1, 1 < MG ≤ 2, 2 < MG ≤ 3 ve 3 < MG ≤ 3.75 kadir
mutlak parlaklık aralıklarına ayrılmıştır.

Seçilen yıldızların Schlafly ve Finkbeiner’in (2011) toz haritasından alınan renk artıklarıyla Güneş
yıldız mesafesine indirgenmiş renk artıklarının Galaktik koordinatlardaki görüntüsü elde edilmiştir.
Yıldızlararası ortamın en yoğun bulunduğu bölge Galaktik düzlem civarında olup en büyük renk
artık değerinin yaklaşık 100 kadir olduğu tespit edilmiştir.

Elde edilen 36 yıldız alanında, beş birim mutlak parlaklık aralığı için toplam 180 uzay
yoğunluk profili oluşturulmuş ve uzay yoğunluk profilleri tek bileşenli Galaksi modeliyle fit
edilerek yıldız alanlarının Galaksi model parametreleri tayin edilmiştir.

Çalışmada evrimleşmiş yıldızlar kullanılacağı için bu
gruptaki yıldızların anakol yıldızlarından belirgin bir şekilde
ayrılması gerekmektedir. Bunun için anakol yıldızları ile
evrimleşmiş yıldızlar renk-parlaklık diyagramı üzerinde
sayı yoğunlukları dikkate alınarak bir ayrıma gidilmiştir.
Şekil üzerinde yeşil ve mor renkli kesikli çizgiler, sırasıyla,
anakol ve evrimleşmiş yıldızların baskın bulunduğu
bölgeleri göstermektedir. Evrimleşmiş yıldız bölgesinde
826,309 yıldız tespit edilmiş ve rölatif paralaks hatası
0 < σ/ ≤ 0.02 olan yıldızlar seçilerek yıldız
sayısı belirlenmiştir.
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Çalışmada incelenen yıldızların yükseklik
ölçeklerinin 200 ≤ H (pc) ≤ 600 aralığında
değiştiği dikkate alındığında F ile K tayf
türündeki yıldız için verilen değerler ile uyumlu
olduğu görülmektedir. Bu sonuç anakolda
kalma süreleri ve literatürdeki yükseklik
ölçekleriyle birlikte değerlendirildiğinde parlak
mutlak kadirdeki yıldızların yükseklik
ölçeklerinin küçük, sönük mutlak parlaklıktaki
yıldızların ise yükseklik ölçeklerinin büyük
olmasının nedenini açıklamaktadır.

Sonuç olarak, bu çalışmada Güneş civarından
seçilen evrimleşmiş yıldızların -1 < MG ≤ 3.75
kadir aralığındaki parlak mutlak kadirdeki
yıldızların evrimlerine bağlı olarak büyük
kütleli yıldızlardan oluştuğu tespit edilmiştir.
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